

HORSENS-HAMMER SOGNES MENIGHEDSRÅD Menighedsrådsmøde, kl. 18.00 i Hammer Sognegård	Dato: Onsdag d. 08.11.2023	Blad nr. 027
		Formandens initialer: JT

	Dagsorden	Beslutning
	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
	Eventuelle afbud	Morten
114	Årligt valg: Valg af formand Valg af næstformand Valg af kontaktperson Valg af kirkeværge for Hammer Valg af kirkeværge for Horsens Valg af kasserer Valg af sekretær	Jørn modtager genvalg Morten modtager genvalg Ellen modtager genvalg Helle modtager genvalg Morten modtager genvalg Peer modtager genvalg Inge modtager genvalg
115	Post/meddelelser: Udbud af forpagtning – indkomne tilbud, valg af forpagter. Indstilling til provstiudval- get for godkendelse. v/Peer Ansøgning fra Aalborgprovstiernes Menig- hedspleje. Kortlægning af biodiversitet på kirkegårde. Der opsættes juletræer med lys i, som de senere år. Valgworkshop afholdes 12. februar 2024 i Lindholm. Modtaget takkebrev	Der er indkommet tre tilbud. To økologiske og et konventionelt. MR indstiller Brusholt i/s til godkendelse hos provstiudvalget inden møde i december, hvoref- ter de tre tilbudsgivere modtager svar fra MR. De ønsker en fremtidssikring af det beløb som ud- betales for de næste tre år. MR bevilger det ansøgte beløb over tre år Afventer, idet der pt. er igangsat tiltag for at imø- dekomme den grønne omstilling Fint med lys i juletiden Dato er noteret. Pkt. sættes på MR januar -24 Takkebrev fra Hørby efterskole, hvor de takker for støtte til tværkulturel kristen sommerlejr

	Ansøgning fra Vesterbølle efterskole	MR afviser
116.	Månedens tema: Afventer.	Tema for 2024 Inspirationskatalog - Opdatering af Grøn Kirke mv. iht. bilag fra "Den grønne omstilling". Borgermøde sammen med samrådet m.fl. ca. feb. 2024 i Langholt
117	Nyt fra enkeltmandsposter og udvalg	
	A. Kassereren Kvartalsrapport for 3. kvartal til behandling	Kvartalsrapport gennemgået og godkendt
	B. Kontaktpersonen Der er afholdt MUS med medarbejderne.	Brandslukningskursus – MR bevilger kursus til det grønne team. Kursus vedr. kørsel med benzin – Ulla afklarer hvem der kan påtage sig opgaven Julearrangement i Grindsted fra kl. 12.00 – 15.00 den 25. november MR melder tilbage til Ellen vedr. deltagelse
	C. Kirkevæрге Hammer Resultat af nærmere undersøgelse af skimmel i orglet. Væggen bag klaveret er kold, så der er for koldt inde i selve klaveret.	Der foretages en nærmere undersøgelse i den nærmeste fremtid Pkt. er udbedret Små reparationer er udført i sognegården
	D. Kirkevæрге Horsens Affugter anskaffet og installeret for afhjælpning af skimmel i orglet.	Affugter fungerer rigtig fint og fugtigheden i rummet er nedsat væsentligt Radiatorene i kirken undersøges nærmere – temperaturen er pt. for lav if. aktiviteter. Morten undersøger, hvorfor radiatorene ikke yder som de plejer Der indhentes tilbud vedr. udskiftning af vinduer og dørparti i sognegårdene
	E. Præsten, herunder udvalget for kirkelig og gudstjenester	Fordelingsnøgle eller fast beløb til el-forbrug if. præstekontoret udarbejdes – Jørn Allehelgens gudstjenester i begge kirker var en stor succes. Gospel koncert-gudstjeneste med konfirmanderne afholdt med stor succes

		Daniel indhenter pris for projekter og ophæng mv. til begge sognegårde. Der indhentes to tilbud
	F. Medarbejderrepræsentanten	Julehjælpen inddeles fremover i to dele En hvor man søger om julekurv En hvor man søger om julegaver til børn Juleudvalg: Daniel, Inge G., Morten, Ellen og evt. Tenna
	G. Udvalg <u>Program, Inge</u> <u>Kunst HA, Helle</u> <u>Kor og koncert, Inge</u> <u>Udviklingsplan for Horsens kirkegård, Inge</u> <u>Forpagtergårdsudvalg, Peer</u> <u>Istandsættelse og kalkning Horsens kirke, Jørn.</u>	Der ønskes en vejledning for lydanlægget i sognegården, Langholt – Ida undersøger og melder tilbage til MR Næste arrangementer: Adventsfest i Hammer sognegård 28. november Nytårsfest i Hammer sognegård 12. januar Næste møde 15. november i Hammer kl. 19.00 Udvalget har besøgt forskellige udstillinger for valg af emner til udstillingen Næste arrangementer: Viseaften i Horsens sognegård den 22. november Julekoncert i Hammer kirke den 14. december Eksisterende oversigtsplaner sendt til Vester kopi for digitalisering Forpagter af bygninger har underskrevet lejeaftale, som fremsendes til godkendelse hos provstiusdvalget, hvorefter udvalget nedlægges Forventes igangsat til foråret 2024
118	Eventuelt	Pjece vedr. Menighedsrådsvalget – Jørn undersøger nærmere Facebook opkræver fra d.d. 75,- kr. pr. mdr. hvis en Facebook side skal friholdes reklamer.

Grindsted den 8. november 2023

Underskrifter

Underskrifter